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Nombre: Arq. Luis Vazquez Teléfono:
Potencia: 2.56 kW Fecha: 7 deJulio de 2025
Tarifa: 1D Nuamero de Servicio: 771970201811
HOY CONSUMES SIN PANELES 636 kWh y pagasaCFE $956
TUPRODUCCIONCON 4 PANELES 643 kwh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 92.99 7% AL BIMESTRE $ 889 €n pesos
Pagas |
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$5,737.00 MXN $404.00 MXN $5,333.00 MXN
AL ANO
N.
\\-\\_::;__\\%»
“%M\ ’
oy
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
7.7 ANOS 640 W 4 11.2m ?
TASA INTERNA DE
RETORNO
13.0 %



pwintogr:;

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpuesta 1 7 de Julio de 2025 22 de Julio de 2025

Folio No# 20250905

Arq. Luis Vazquez
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

JASolar Double Glass Bifacial 640W
ESTRUCTURA

S~ b b

Mano de obra sistema interconectado
1 TRAMITE DE CFE

4 MATERIAL ELECTRICO

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $62,083.58

Descuento $21,083.58

TOTAL (MXN)  $41,000.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
OPCION 1: CONTADO

Enganche: $32,800.00

Saldo al termino de la instalacién: $6,150.00
Pago final al cambio de medidor: $2,050.00

Garantia de 30 afios en produccidn de paneles solares.

Garantia de 10 afos en inversor.

Garantia de 25 afios en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 aflos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $5,737.00 $ 404.00 $0.00 $5,333.00 $5,333.00 $-35,667.00
2 $5,909.11 $ 416.12 $0.00 $5,492.99 $5,492.99 $-30,174.01
3 $6,086.38 $ 428.60 $0.00 $5,657.78 $5,657.78 $-24,516.23
4 $6,268.97 $ 441.46 $ 0.00 $5,827.51 $5,827.51 $-18,688.71
5 $ 6,457.04 $ 454.71 $0.00 $ 6,002.34 $ 6,002.34 $-12,686.37
6 $ 6,650.76 $468.35 $0.00 $ 6,182.41 $ 6,182.41 $-6,503.97
7 $6,850.28 $482.40 $0.00 $6,367.88 $6,367.88 $-136.09
8 $ 7,055.79 $496.87 $0.00 $ 6,558.92 $6,558.92 $6,422.83
9 $7,267.46 $511.78 $0.00 $6,755.68 $ 6,755.68 $13,178.52
10 $7,485.48 $527.13 $0.00 $6,958.36 $6,958.36 $ 20,136.87
1 $7,710.05 $542.94 $0.00 $7,167.11 $7,167.11 $27,303.98
12 $7,941.35 $559.23 $0.00 $7,382.12 $7,382.12 $ 34,686.10
13 $ 8,179.59 $576.01 $0.00 $7,603.58 $7,603.58 $42,289.68
14 $ 8,424.98 $593.29 $ 0.00 $7,831.69 $7,831.69 $50,121.37
15 $8,677.73 $ 611.09 $0.00 $ 8,066.64 $ 8,066.64 $58,188.01
16 $ 8,938.06 $629.42 $ 0.00 $ 8,308.64 $ 8,308.64 $ 66,496.65
17 $9,206.20 $ 648.30 $ 0.00 $ 8,557.90 $ 8,557.90 $ 75,054.55
18 $9,482.39 $667.75 $0.00 $ 8,814.64 $ 8,814.64 $ 83,869.19
19 $9,766.86 $687.78 $0.00 $9,079.08 $9,079.08 $92,948.26
20 $10,059.86 $708.42 $ 0.00 $9,351.45 $ 9,351.45 $102,299.71
21 $10,361.66 $729.67 $0.00 $9,631.99 $9,631.99 $111,931.70
22 $10,672.51 $ 751.56 $0.00 $9,920.95 $9,920.95 $ 121,852.65
23 $10,992.69 $774.11 $0.00 $10,218.58 $10,218.58 $132,071.23
24 $11,322.47 $797-33 $0.00 $10,525.14 $10,525.14 $142,596.37
25 $11,662.14 $ 821.25 $0.00 $10,840.89 $10,840.89 $153,437.26

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $41,000.00 [l Ahorro acumulado anual $
160.000
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Generacion de energia

=1 consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh

822 kWh
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Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo
Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo
Generacion de energia 7343 790.1 820.2 715.6 634.6 643.3
Consumo actual 822.0 804.0 839.0 476.0 325.0 549.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



